
公告编号：2023-062 

证券代码：838982        证券简称：阳光中科       主办券商：中信建投 

 

阳光中科（福建）能源股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

公司在编制 2022 年年度财务报告过程中，发现公司前期财务报告存在会计 

差错，为进一步规范财务核算，根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会 计

估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》和《全 国

中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》、中国证券监督管理委员会《公 

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》、 

全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等的规

定及要求，公司对前期会计差错予以追溯更正。 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

 

进层时符合标准情况： 

√最近有成交的 60 个做市或者竞价交易日的平均市值不少于 6 亿元；股本

总额不少于 5000万元；采取做市交易方式的，做市商家数不少于 6 家。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2023 年 8 月 25 日，召开了第三届董事会第十八次会议及第三届监 

事会第九次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 



公告编号：2023-062 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正使公司的会计核算更加严谨，客观公允 

地反应了公司财务状况和经营成果，同意根据《企业会计准则第 28 号——会计 

政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》 

和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》、中国证券监督管理委 

员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关 

披露》、全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》 

等的规定及要求，对前期会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

不适用。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的

相关规定，公司对前期会计差错影响的 2022 年半年度财务报表数据进行了追溯

调整 和更正，可以更加客观公允、更加谨慎地反映公司各财务报告期的实际经

营成果 和财务状况；本次会计差错更正审议程序符合有关法律、行政法规、部

门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。监事会同意本次对前期会计差错更

正的处理。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规

定，对 2022 年半年度财务报表相关科目进行了追溯调整，本次会计差错更正能

够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、

合理，符合公司发展的实际情况，不存在损害公司和股东的合法权益的情形。 



公告编号：2023-062 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 

2022 年 6月 30日和 2022 年半年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 617,385,475.61 34,204,808.90 651,590,284.51 5.54% 

负债合计 444,177,396.62 23,458,874.83 467,636,271.45 5.28% 

未分配利润 -91,820,469.41 410,541.64 -91,409,927.77 -0.45% 

归属于母公司所有

者权益合计 
173,208,078.99 10,745,934.07 183,954,013.06 6.20% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 173,208,078.99 10,745,934.07 183,954,013.06 6.20% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
10.84% - 16.57% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
8.58% - 9.51% - 

营业收入 591,064,965.47 350,905.87 591,415,871.34 0.06% 

净利润 17,809,063.82 10,335,392.43 28,144,456.25 58.03% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

17,809,063.82 10,335,392.43 28,144,456.25 58.03% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

14,098,734.85 2,056,334.63 16,155,069.48 14.59% 

少数股东损益 - - - - 

 

 

七、备查文件目录 



公告编号：2023-062 

《阳光中科（福建）能源股份有限公司第三届董事会第十八次会议决议》  

《阳光中科（福建）能源股份有限公司第三届监事会第九次会议决议》 

 

 

 

 

阳光中科（福建）能源股份有限公司  

董事会  

2023 年 8 月 28 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

